cuire domos. non solū otiose s; & uerbose. & cu-
riose loquentes que non oportet. Volo ḡ iu-
mores nubere. filios p̄cereare. matres famili-
as esse. nullā occasione dare aduersario ma-
ledicti grā. Iā enī quedā conuerse sunt re-
tro satanan. Siq̄s fidelis habet uiduas. sub-
ministret illis & non grauetur eccl̄a. ut his
qui uere uidue sunt sufficiat. **Q**ui bene pre-
sunt presbiteri dupliet honore digni habeant-
ur. maxime qui laborant in uerbo & doceri-
na. Dicit enī scriptura. Non infrenabis os bo-
ui trituranti. & dignus ē operarius mercede-
sua. Aduersus presbiterū accusationē noli
recipere. nisi sub duob; & trib; testib;. Peccan-
tes corā om̄ib; argue. ut & ceteri timorem
habeant. Testor autē corā dō & xp̄o ihū. &
electis anglis. ut hec custodias. sine p̄iudicio
nihil faciens. in aliā partē declinando; manus
cito nemini in posueris. neq; cōmunicaueris
peccatis alienis; te ipsū castū custodi. Noli ad
huc aquā bibere. sed uino modico utere
pter stomachū tuū. & frequentes tuas in
firmitates. Quorundā hominū peccata ma-
nifesta sunt precedentia ad iudiciū. quos
dā autē & subsequunt̄. Similiter & facta
bona manifesta sunt. & que aliter se ha-
bent abscondi non possunt. Qucūq; sunt
sub iugo serui. dominos suos om̄i honore

dignos arbitrentur ne nomi dñi & doctrina
blasphemet. Qui autem fideles habent dominos
non contempnunt quia fratres sunt sed magis serui-
ant quia fideles sunt. & dilecti quia beneficium par-
ticipes sunt. Hec doce. & exhortare. **S**i quis
aliter docet & non adquiescit sanis sermonibus
dñi nostri ihu christi. & ei qui secundum pietatem est
doctrine superbus nihil sciens. sed languens circa
questiones & pugnas uerborum ex quibus ori-
untur inuidie. contentiones. blasphemie. sus-
piciones male. conflictationes. hominum mente
corruptorum. & qui a ueritate priuati sunt
existimantiū questum esse pietatem. Et autem
questus magnus. pietas cum sufficientia. **N**ihil enim intulimus in hunc mundum. hanc du-
biū quia nec auferre quod possum. Habentes
autem alimenta. & quibus tegamur. his conten-
ti simus. **N**ā qui uolunt diuitias fieri inci-
idunt interpretatione & laqueum diaboli & de-
sideria multa. & in utilia & nocua que mer-
gunt homines in interitu & perditione. Radix
enī omniū malorum est cupiditas. Quā quidam
appetentes errauerunt a fide. & in serue-
runt se doloribus multis. **T**u autem o homo
di hęc fuge. sectare uero iusticiam. pietatem. fidem.
caritatem. patientiam. mansuetudinem; certa-
bonā certam fidem adprehende uitā eter-
nā in qua uocat es. & confessus bonā con-

fectionē corā multis testib⁹. **P**recipio tibi corā
dō qui unificat om̄ia & xpo ihū qui testimoniū
reddidit sub pontio pilato bonā confessio-
nē. ut seruē mandatū sine macula inrepre-
hensibile usq; in aduentū dñi nr̄i ihū xpi. quē
suis tēporib⁹ ostenderet. **b**eatū & solus po-
tentis rex regū & dñs dominantiū. qui solus
habet in mortalitatē. & lucē habitat in acces-
sibiliē. quē nullus hominū uidit. s; nec uidere
potest. cui honor & imperiū sempiternū am-.

Onuitib⁹ huius sc̄i precepe n̄ sublime sapere
neq; sperare in incerto diuiniarū. sed in deo
uiuo. qui prestat nobis om̄ia habunde. ad
fruendū bene agere. diutes fieri in operib⁹
bonis. facile tribuere. cōmunicare. thesau-
rizare sibi fundamentū bonū in futurū.
ut adprehendant uerā uitā. **T**imothēe de-
positū custodi. deuictans pfanas uocū noui-
tates. & oppositiones falsi nominis scientijs.
quā quidā pmitentes circa fidē excedent.
Grā tecū amen. **E**xplicit ep̄la. i. ad ti-

motheo. Incipit Ep̄los.

Ite timotheo scribit de exortatione martirū
& om̄is regule ueritatis. & qđ futurū sit tē-
porib⁹ nouissimis. & de sua passione scribens
ei ab urbe roma de carcere. **E**xplicit
Ep̄los. Incipit Capitula.

Noli itaq; erubescere.

Seis hoc qđ auersi sunt a me:

Nemo militans deo.

Hec cōmoneo testificans corā dō.

Hoc autē sento qđ in nouissimis.

Testificor corā dō & xpo ihū.

Festina ad me uenire cito.

INCIPIT E PL A SCDA AD THYMOTHEUM.

Beaüs apls xpi ihū p uoluntatē dī
scdm̄ pmissionē utq; ē in xpo ihū.
Thymotheo carissimo filio! Grā misericordia & pax
adō patre & xpo ihū dño nrō. br̄as ago dō
cui seruio apgenitorib⁹ meis in conscientia
pura. qđ sine intermissione habeā tuu me-
moria morationib⁹ meis nocte ac die. deside-
rans te uidere! memor lacrimarū tuarū ut
gaudio implear. recordationē accipiens eius
fidei que ē in te non ficta. que & habitauit
primum in aua tua loyde. & matre tua eunice.
Sartus sū autē qđ & in te. Propt̄ quā causā
admoneo te. ut resuscites grām dei que ē in
te pimpositionē manū mearū. Non enim de-
dit nobis d̄s sp̄m timoris. sed uirtutis. & dilec-
tionis. & sobrietatis. **N**oli itaq; erubescere
testimoniu dñi nr̄i. neq; me uinetū ei. sed
collabora euanglio scdm̄ uiuitate dei. q; nos
liberauit & vocauit uocatione scā. non scdm̄
opera nr̄a. sed scdm̄ ppositū suū. & grām que
data ē nobis in xpo ihū ante tēpōta scāria.

Manifesta est autem nunc per illuminationem saluatoris nostri Ihesus Christi qui destruxit quidem mortem illuminavit autem vitam et in corruptionem per Evangelium in quo positus sum ego predicator et apostolus et magister gentium. Ob quam causam etiam haec patior fui non confundor. Scio enim cui credidi et certus sum quia potens est depositum meum servare in illo die. Forma habens sanctorum uerborum que a me audisti in fide et dilectione in Christo Ihesu. Bonum depositum custodi per spiritum sanctum qui habitat in nobis.

Scis hoc quod auersi sunt amici omnes qui in Asia sunt ex quibus est Philetus et Hermogenes. Et misericordiam domini onesifori domini quia semper me refrigerauit et catena mea non erubuit sed cum romana uenisset sollicito me questiuit et inuenit. Et illi dominus inuenire misericordiam a domino in illa die. Et quanta Ephesi ministravit mihi melius nosti. Tu ergo fili mi confortare in gratia que est in Christo Ihesu et que audisti a me per multos testes hec commendata fidelibus hominibus quod idonei erunt et alios docere labora sicut bonus miles Christi Ihesus. **N**emo militans domini implicat se negotiis secularibus ut ei placeat cui se probavit. Nam et qui certat in agone coronatur nisi legitimate certauerit. Laborantem agricultoram oportet primum de fructibus accipere. Intellige quod dico. Dabit enim tibi

II

dñs in omib⁹ intellectū. Memor esto dñm ih̄m
xpm̄ resurrexisse a mortuis ex semine dñuid.
sed m̄ euangeliū meū in quo labore usq; ad
vincula quasi male operans sed uerbū dei
non ē alligatū. Ideo om̄ia sustineo ppter elec-
tos ut & ipsi salutē consequant̄ quę ē in xp̄o
ih̄u cū gl̄a celesti. **F**idelis sermo. Nā si con-
mortui sumus & coniuem⁹. Si sustinemus &
conregnabim⁹. si negauerim⁹. & ille negabit nos.
Si non credim⁹ ille fidelis pmanet negare se
ipstū non potest. **H**ec cōmoneo testificans corā
dō. Noli uerbis contendere nihil utile ē ni-
si ad subuersionē audientiū. **S**olicite curate
ipsū phabilē exhibere dō. operariū in cōfusibi-
lē recte tractant̄ uerbū ueritatis; p̄fana au-
tē & uaniloquia & uerborū nouitates deuita.
Multū enī pficent ad impietatē & sermo
corū ut cancer serpit. Ex quib⁹ ē h̄ymeneus
& filetus qui aueritate exciderunt dicen-
tes resurrectionē iā esse factā & subuerte-
runt quorundā fidē; s; firmū fundamentū
dī stat habens signaculū hoc. cognouit dñs
qui st̄ eius. Et discedat ab iniuitate. om̄is
qui nominat nom̄ dñi. In magna autē do-
mo n̄ solū sunt uasa aurea & argentea. s;
ligea & fictilia; & quedā quidē in honorē.
quedā autē in contumeliam. **S**iquis ḡ emun-
dauerit se ab istis erit uas in honore sc̄ifica.

tū . & utile dño ad om̄e opus bonū paratū .
Iuuenilia autē desideria fuge . Seetare ū ni-
ticiā . fidē . caritatē . patē cū his qui inuocant
dñm de corde puro . Stultas autē & sine discipli-
na questiones deuita . sciens quia generant
lites . Seruū autē dñi nō oportet litigare .
s; mansuetū esse ad om̄s . docibile . patientē .
cū modestia corripien̄ eos qui resistunt
ueritati . ne quando det illis d̄s penitentiā
ad cognoscendā ueritatē . & resipiscant ad
aboli laqueis . a quo captiuī tenent̄ ad ipsius
uoluntatē . **H**oc autē sento qđ in nouissimis
dieb̄ instabunt tēpora periculosa . & erunt
homines se ipsoſ amantes . cupidī . elati . sup-
bi . blasphemī . parentib̄ inobedientes . ingra-
ti . scelleſti . sine affectione . sine pace . crimi-
natores . incontinentes . inmites . sine benigni-
tate . pditores . pterui . tuimidi . uolupta-
tū amatores . magis quā dei ! habentes specie
quidē pietatis . iuritutē autē ei⁹ abnegantes
Et hos deuita . Ex his enī sunt qđ penetrant
domos . & captiuas dueunt mulierculas . one-
ratas peccatis . que ducunt̄ uarūſ desideri-
is . semp̄ discentes . & nūquā ad scientiā uer-
tatis puenientes . Quē admodū autē iammē
& mambres restiterunt moysi . ita & hi rr-
sistunt ueritati . homines corrupti mente
reprobi circa fidē . Sed ultra non pficient-